КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

/Г. 01. ус//(? - 0 Z /& ?  - 0<?

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области
от 26 февраля 2021 года № 18-02/02-12 "О порядке проведения оценки качества

финансового менеджмента главных администраторов средств
областного бюджета Ленинградской области”

В целях совершенствования порядка проведения оценки качества финансового
менеджмента главных администраторов средств областного бюджета
Ленинградской области приказываю:

1. Внести в приказ комитета финансов Ленинградской области
от 26 февраля 2021 года № 18-02/02-12 "О порядке проведения оценки качества
финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета
Ленинградской области" (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. В подпункте "б" пункта 3 слова "приложению 2" заменить словами
"приложению 4".

1.2. В Приложении 1 Приказа "Показатели оценки качества финансового
менеджмента главных администраторов средств областного бюджета
Ленинградской области":
______ 1.2.1. показатель Р6 изложить в новой редакции:_____________
Р6. Соотношение
суммы изменений,
внесенных ГАБС в
сводную
бюджетную роспись
областного бюджета
в соответствии с
принятыми
изменениями в
закон об областном
бюджете
Ленинградской
области, и общего
объема бюджетных
ассигнований

Vir -  |VKsba -  VNsbal
Рб =  — — Ч т т г -------- —  X 100%.VNsba
где:
Vir - сумма положительных и отрицательных (по
модулю) изменений, внесенных в отчетном году ГАБС в
сводную бюджетную роспись областного бюджета, без
учета расходов за счет безвозмездных поступлений и
расходов но коду вида расходов 870 "Резервные
средства" (тыс. рублей);
VKsba - общий объем бюджетных ассигнований (по
состоянию на конец отчетного года), предусмотренных
ГАБС на отчетный год, без учета расходов за счет
безвозмездных поступлений и расходов но коду вида
расходов 870 "Резервные средства" ( гыс. рублей);
VNsba - общий объем бюджетных ассигнований (по
состоянию на начало отчетного года), предусмотренных
ГАБС на отчетный год, без учета расходов за счет
безвозмездных поступлений и расходов по коду вида
расходов 870 "Резервные средства" (тыс. рублей).
При расчете значений показателей Vir, VKsba, VNsba
учитываются бюджетные ассигнования по расходам
областного бюджета и по источникам финансирования
дефицита областного бюджета Ленинградской области

max= 10%
min=25%

1.2.2. показатель Р20 изложить в новой редакции:
Р20. Количество n Qsau тах=0 3
принятых к 20 "  Qku ’ min=l
исполнению где:
судебных актов о QSau - количество принятых к исполнению судебных
взыскании с актов о взыскании с государственных казенных
государственных учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет
казенных полномочия ГРБС (единиц);
учреждений, в Qku - общее количество государственных казенных
отношении которых учреждений, в отношении которых ГАБС осуществляет
ГАБС осуществляет полномочия ГРБС (единиц)
полномочия ГРБС

1.2.3. показатель Р42 признать утратившим силу.
1.2.4. пункт 1.1. "Показатели оценки качества финансового менеджмента,

применяемые для всех ГРБС" дополнить показателем следующего содержания:
Р 15.1. Число случаев PlS.l — Qaz» тах=0 2
несвоевременного где: mi п=1
представления Qaz -  число случаев несвоевременного представления
ГАБС ГАБС аналитических записок об исполнении расходной
аналитических части областного бюджета Ленинградской области
записок об (единиц)
исполнении
расходной части
областного бюджета
Ленинградской
области

1.2.5. в сноске <*> слова "за 2021 год" заменить словами "за 2022 год".

1.3. В приложении 2 Приказа "Структурные подразделения Комитета
финансов, ответственные за предоставление данных, используемых для расчета
значений показателей качества финансового менеджмента главных
администраторов средств областного бюджета Ленинградской области":

1.3.1. показатель Р20 изложить в новой редакции:
Р20. Количество принятых к исполнению
судебных актов о взыскании с государственных
казенных учреждений, в отношении которых ГАБС
осуществляет полномочия ГРБС

Юридический отдел

1.3.2. показатель Р43 изложить в новой редакции:
Р43. Наличие объектов незавершенного
строительства, плановый срок окончания которых
истек ранее года, предшествующего отчетному

Департамент отраслевого финансирования

1.3.3. показатель Р42 признать утратившим силу.
1.3.4. дополнить показателем следующего содержания:

Р15.1. Число случаев несвоевременного
представления ГАБС аналитических записок об
исполнении расходной части областного бюджета
Ленинградской области

По курируемым ГАБС:
Департамент отраслевого финансирования,
Департамент бюджетной политики в
отраслях социальной сферы,
Департамент информационных технологий
в сфере управления государственными

2

финансами
По комитету финансов:
Отдел бюджетного планирования
департамента бюджетной политики

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета финансов Ленинградской области.

Первый заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета финансов Р.И. Марков

3